
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1078 DEL 30-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 12 DEL 30-09-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Attribuzione dell'incarico di posizione organizzativa "Staff del Sindaco".

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 207 del 23/10/2014) e, in particolare, l’art. 26, comma
3, lettera i), secondo cui il dirigente determina l’istituzione e l’organizzazione delle
articolazioni interne al Settore, ne nomina i responsabili, scegliendoli tra il personale
assegnato in possesso delle previste categorie e professionalità e conferisce gli incarichi di
posizione organizzativa e di alta professionalità;

VISTI:

la Deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 3/8/2016, con la quale è stata modificata-
la macrostruttura organizzativa del Comune, articolata in 5 Settori e 2 Unità Organizzative
Autonome a decorrere dal 1/10/2016;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 26/9/2016, con la quale con la stessa-
decorrenza è stata istituita – tra le altre – l’area di posizione organizzativa “Staff del
Sindaco” ai sensi dell’art. 8 del C.C.N.L. 31/03/1999;

il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/7/2016, con il quale sono stati individuati - ai sensi-
dell’art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000 e 3, comma 5, del Regolamento sull’Ordinamento
generale degli Uffici e dei Servizi - i soggetti facenti parte del Servizio “Staff del
Sindaco”;

DATO ATTO che il Decreto succitato attribuisce al Dott. Enio Bruschi, dipendente a
tempo indeterminato di questa Amministrazione inquadrato in Cat. D3, le funzioni di
Capo di Gabinetto del Sindaco e Responsabile del Servizio;



RITENUTO necessario, con il presente atto, provvedere al conferimento dell’incarico di
Posizione Organizzativa “Staff del Sindaco”, secondo quanto disposto dal citato Decreto
n.19/2016;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 22/07/2016 con cui il sottoscritto è stato nominato
Vice Segretario Comunale ed il successivo Decreto n. 32 del 29/9/2016 con cui il sottoscritto
è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Risorse Finanziarie ed Organizzazione”;

DETERMINA

di conferire - per le motivazioni espresse in premessa – l’incarico di posizione1)
organizzativa “Staff del Sindaco” al dipendente Enio Bruschi, dipendente a tempo
indeterminato di questa Amministrazione inquadrato in Cat. D3;

di disporre l’assegnazione al suddetto dipendente delle seguenti funzioni, fermo restando2)
il divieto di effettuazione di attività gestionale:

organizzare le risorse umane, strumentali e finanziarie assegnategli per lo svolgimentoa)
delle attività di competenza del Servizio e segnalare con tempestività il verificarsi di
situazioni da cui possono derivare scostamenti rispetto alle previsioni di entrata o di
uscita;

organizzare autonomamente, nell'ambito dell'articolazione del Servizio, il lavoro delb)
personale assegnato, esercitando il potere di direzione relativamente all'utilizzo e
all'impiego flessibile del personale, alla verifica e al controllo dell'attività lavorativa,
alla gestione degli istituti contrattuali riguardanti l'orario, le presenze, le assenze, le
prestazioni straordinarie, le competenze accessorie afferenti particolari modalità di
effettuazione della prestazione;

di dare atto che il presente provvedimento avrà valenza a decorrere dal 1° ottobre 20163)
fino ad una sua espressa modifica;

di dare atto che la retribuzione di posizione attribuita all’incaricato verrà determinata in4)
base al “Sistema di graduazione delle posizioni organizzative e delle alte professionalità”,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 191 del 23/12/2013, con la
decorrenza sopra stabilita;

di dare atto che gli oneri conseguenti al presente provvedimento trovano copertura5)
nell’ambito del fondo per le risorse decentrate 2016 e seguenti di cui all’art. 31, comma
2, del C.C.N.L. 22/1/2004.

Sesto Fiorentino, 30-09-2016

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 12 DEL 30-09-2016 - Reg. Gen. N. 1078 DEL 30-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attribuzione dell'incarico di posizione organizzativa "Staff del Sindaco".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 12 DEL 30-09-2016 - Reg. Gen. N. 1078 DEL 30-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


